
Uchwała Nr V/58/2003 
Rady Miejskiej w Gliwicach 

z 27 lutego 2003 roku. 
 
w sprawie: zmian w Statucie Miasta Gliwice wprowadzonym Uchwałą Nr VIII/133/95 Rady Miejskiej w Gliwicach 
z dnia 23.02.1995 r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Gliwice (tj. Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego 
z 2002 r., Nr 55, poz. 1842) 
 
 
 
  
Działając na podstawie art. 5 ust. 3, art. 18 ust. 2 pkt 1, art. 22 ust. 1 i 2, art. 40 ust. 2 pkt 1 oraz art. 42 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 z późn. zmianami) 
 
Rada Miejska w Gliwicach na wniosek Przewodniczącego Rady Miejskiej i Prezydenta Miasta  

uchwala: 
 
 
I. Dokonać następujących zmian w Statucie Miasta Gliwice:  
 
1. Nadać § 8, pkt 18 następujące brzmienie: 
"18. porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli oraz ochrony przeciwpożarowej i przeciwpowodziowej, 
w tym wyposażenia i utrzymania miejskiego magazynu przeciwpowodziowego oraz zapobiegania innym 
nadzwyczajnym zagrożeniom życia i zdrowia ludzi oraz środowiska". 
 
2. Nadać § 9, ust. 6 następujące brzmienie: 
"6. Jednostki pomocnicze mają prawo zgłaszania wniosków i zapytań do Rady Miejskiej i Prezydenta Miasta." 
 
3. Nadać § 10 następujące brzmienie:  
"W celu wykonywania zadań miasto może tworzyć jednostki organizacyjne (miejskie jednostki organizacyjne, 
samodzielne publiczne zakłady opieki zdrowotnej, spółki prawa handlowego) i zawierać umowy z innymi 
podmiotami, w tym z organizacjami pozarządowymi. Wykaz miejskich jednostek organizacyjnych stanowi 
załącznik nr 7, samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej - załącznik nr 9 do niniejszego Statutu." 
 
4. Nadać § 12a następujące brzmienie:  
"Organami miasta są: Rada Miejska i Prezydent Miasta." 
 
5. Nadać § 12b ust. 5 następujące brzmienie: 
"5. Dokumenty i protokoły z posiedzeń Rady Miejskiej oraz zarządzenia i decyzje Prezydenta Miasta 
udostępniane są do wglądu w godzinach urzędowania Urzędu Miejskiego." 
 
6. Nadać § 13, ust. 2 następujące brzmienie:  
"2. Rada Miejska wybierana na 4-letnią kadencję przez mieszkańców miasta w wyborach powszechnych liczy 
w pełnym składzie 28 radnych." 
 
7. Nadać § 15, pkt. 2, 3, 4 następujące brzmienie:  
"2. ustalanie wynagrodzenia Prezydenta Miasta, stanowienie o kierunkach jego działania oraz przyjmowanie 
sprawozdań z jego działalności 
3. powoływanie i odwoływanie Sekretarza oraz Skarbnika Miasta, który jest głównym księgowym budżetu - 
na wniosek Prezydenta Miasta 
4. uchwalanie budżetu miasta, rozpatrywanie sprawozdania z wykonania budżetu oraz podejmowanie uchwały 
w sprawie udzielenia lub nieudzielenia Prezydentowi Miasta absolutorium z tego tytułu". 
 
8. Nadać § 15 pkt. 9, ppkt. a), b), d), g), i) następujące brzmienie:  
 
,,a) określania zasad nabycia, zbycia i obciążenia nieruchomości gruntowych oraz ich wydzierżawiania lub najmu 
na okres dłuższy niż 3 lata, o ile ustawy szczególne nie stanowią inaczej; do czasu określenia zasad Prezydent 
Miasta może dokonywać tych czynności wyłącznie za zgodą Rady Miejskiej 
b) emitowania obligacji oraz określania zasad ich zbywania, nabywania i wykupu przez Prezydenta Miasta 
d) ustalania maksymalnej wysokości pożyczek i kredytów krótkoterminowych zaciąganych przez Prezydenta 
Miasta w roku budżetowym 
g) określania zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji przez Prezydenta Miasta 
i) ustalania maksymalnej wysokości pożyczek i poręczeń udzielanych przez Prezydenta Miasta w roku 
budżetowym". 
 



9. Nadać § 15 pkt. 10 następujące brzmienie: 
"10. określanie wysokości sumy, do której Prezydent Miasta może samodzielnie zaciągać zobowiązania". 
 
10. W § 15 dodać pkt. 19, 20 o następującym brzmieniu: 
"19. dokonywanie oceny stanu bezpieczeństwa przeciwpożarowego i zabezpieczenia przeciwpowodziowego 
miasta 
20. uchwalanie strategii rozwoju miasta Gliwice." 
 
11. Nadać § 16 ust. 2 następujące brzmienie: 
"2. Przewodniczący obowiązany jest zwołać sesję w ciągu 7 dni na wniosek Prezydenta Miasta lub co najmniej % 
ustawowego składu Rady. Wnioskodawca powinien przedłożyć proponowany porządek obrad wraz z projektami 
uchwał." 
 
12. Nadać § 17 następujące brzmienie: 
"Uchwały Rady Miejskiej zapadają zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy jej ustawowego 
składu, w głosowaniu jawnym, chyba że ustawa stanowi inaczej." 
 
13. Nadać § 18 następujące brzmienie: 
"Rada Miejska wybiera ze swego grona Przewodniczącego i 2-ch Zastępców Przewodniczącego bezwzględną 
większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady, w głosowaniu tajnym." 
 
14. Nadać § 19 następujące brzmienie: 
"19. Zadaniem Przewodniczącego Rady Miejskiej jest wyłącznie organizowanie pracy Rady oraz prowadzenie 
obrad Rady. Do obowiązków Przewodniczącego Rady Miejskiej należy w szczególności: 
1. przygotowywanie, zwoływanie i prowadzenie sesji Rady Miejskiej 
2. organizowanie pracy Rady Miejskiej 
3. reprezentowanie Rady Miejskiej na zewnątrz 
4. koordynowanie działalności komisji Rady 
5. przyjmowanie skarg na działalność Prezydenta Miasta 
6. podpisywanie uchwał Rady Miejskiej i bieżącej korespondencji 
7. powoływanie ekspertów dla potrzeb Rady 
8. delegowanie radnych na szkolenia 
9. sprawowanie nadzoru merytorycznego nad pracą pracowników zajmujących się obsługą Rady Miejskiej." 
 
15. Nadać § 23 ust. 1, 2, 4 następujące brzmienie: 
"1. Radni mają prawo zgłaszania, poprzez komórkę organizacyjną Urzędu Miejskiego 
obsługującą Radę Miejską, wniosków do Prezydenta Miasta i Rady Miejskiej, w celu ich rozpatrzenia. 
2. Radni mają prawo do składania interpelacji, na które Prezydent Miasta winien udzielić odpowiedzi na piśmie 
w terminie 14 dni. 
4. Radny korzysta z ochrony prawnej przewidzianej dla funkcjonariuszy publicznych." 
 
16. Nadać § 23a następujące brzmienie:  
"Radny nie może brać udziału w głosowaniu podczas sesji Rady oraz posiedzenia komisji, jeżeli dotyczy ono jego 
interesu prawnego." 
 
17. Dodać § 23b o następującym brzmieniu: 
"Mandatu radnego nie można łączyć z: 
1. mandatem posła lub senatora 
2. wykonywaniem funkcji wojewody lub wicewojewody 
3. członkostwem w organie innej jednostki samorządu terytorialnego." 
 
18. Nadać § 24, ust. 2, 4 następujące brzmienie: 
"2. Kluby radnych mogą opiniować projekty uchwał. 
4. Minimalna liczebność klubu wynosi 3 osoby." 
 
19. Nadać § 25 ust. 1, 2, 4, 7 następujące brzmienie:  
"1. Z radnym nie może być nawiązywany stosunek pracy w Urzędzie Miejskim w 
Gliwicach. Radny nie może pełnić funkcji kierownika gminnej jednostki organizacyjnej oraz jego zastępcy. 
2. Osoba wybrana na radnego nie może wykonywać pracy w ramach stosunku pracy w Urzędzie Miejskim 
w Gliwicach oraz wykonywać funkcji kierownika lub jego zastępcy w jednostce organizacyjnej gminy Gliwice. 
Przed przystąpieniem do wykonywania mandatu osoba ta obowiązana jest złożyć wniosek o urlop bezpłatny 
w terminie 7-miu dni od dnia ogłoszenia wyników wyborów. 
4. W przypadku radnego wykonującego funkcję kierownika lub jego zastępcy w jednostce organizacyjnej przejętej 
lub utworzonej w czasie kadencji, termin o którym mowa w ust. 2 wynosi 6 miesięcy od dnia przejęcia lub 
utworzenia tej jednostki. 
7. Prezydent Miasta nie może powierzyć radnemu Rady Miejskiej w Gliwicach wykonywania pracy na podstawie 
umowy cywilnoprawnej." 



 
20. Nadać § 25a, ust. 3 następujące brzmienie:  
"3. Radni nie mogą prowadzić działalności gospodarczej na własny rachunek lub wspólnie z innymi osobami 
z wykorzystaniem mienia komunalnego Miasta Gliwice, a także zarządzać taką działalnością lub być 
przedstawicielem czy pełnomocnikiem w prowadzeniu takiej działalności 
 
21. Dodać w § 25a ust. 3a o następującym brzmieniu: 
"3a. Jeżeli radny przed rozpoczęciem wykonywania mandatu prowadził działalność gospodarczą, o której mowa 
w ust. 3, jest zobowiązany do zaprzestania prowadzenia tej działalności gospodarczej w ciągu 3 miesięcy od dnia 
złożenia ślubowania. Niewypełnienie obowiązku, o którym mowa w zdaniu pierwszym, stanowi podstawę 
do stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego, w drodze uchwały, najpóźniej po upływie miesiąca od upływu 
terminu wskazanego w zdaniu pierwszym." 
 
22. Nadać § 26 następujące brzmienie: 
1. "Rada Miejska kontroluje działalność Prezydenta Miasta, miejskich jednostek organizacyjnych oraz jednostek 
pomocniczych; w tym celu powołuje Komisję Rewizyjną. 
2. W skład Komisji Rewizyjnej wchodzą radni, w tym przedstawiciele wszystkich klubów, z wyjątkiem 
Przewodniczącego Rady i jego Zastępców. Liczbę członków Komisji Rewizyjnej ustala Rada Miejska. 
3. Komisja Rewizyjna pracuje według zasad określonych w załączniku nr 3 do Statutu Zakres Działania i Tryb 
Pracy Komisji Rewizyjnej. 
W szczególności Komisja Rewizyjna: 
a. opiniuje wykonanie budżetu miasta 
b. występuje z wnioskiem do Rady w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium Prezydentowi Miasta. 
Wniosek w tej sprawie podlega zaopiniowaniu przez Regionalną Izbę Obrachunkową. 
4. Komisja Rewizyjna wykonuje inne zadania w zakresie kontroli zlecone przez Radę. 
Uprawnienie to nie narusza uprawnień kontrolnych innych komisji, powołanych przez Radę Miejską na podstawie 
§ 27." 
 
23. Nadać § 27, ust. 1 następujące brzmienie: 
"1. Dla realizacji swoich zadań Rada powołuje ze swojego grona stałe i doraźne komisje." 
 
24. Nadać § 28 pkt. 4, 5 następujące brzmienie: 
"4. opiniowanie skarg i wniosków mieszkańców w sprawach działalności Prezydenta i jednostek organizacyjnych 
miasta. 
5. opiniowanie i rozpatrywanie spraw przekazanych komisji przez Radę Miejską, Prezydenta Miasta, 
Przewodniczącego Rady Miejskiej oraz radnych." 
 
25. Nadać rozdziałowi III Statutu Miasta następujący tytuł: 
"PREZYDENT MIASTA" 
 
26. Nadać § 29 następujące brzmienie: 
"1. Organem wykonawczym miasta jest Prezydent Miasta wybierany na 4-letnią kadencję przez mieszkańców 
miasta w wyborach bezpośrednich. 
2. Prezydent Miasta, w drodze zarządzenia, powołuje oraz odwołuje swojego Zastępcę lub Zastępców i określa 
ich liczbę. Liczba zastępców Prezydenta nie może być większa niż czterech. 
3. Funkcji Prezydenta Miasta oraz jego Zastępcy nie można łączyć z: 
a. funkcją wójta, burmistrza, prezydenta lub ich zastępców w innej gminie 
b. członkostwem w organach jednostek samorządu terytorialnego, w tym w Radzie Miejskiej w Gliwicach 
c. zatrudnieniem w administracji rządowej 
d. mandatem posła lub senatora. 
4. Prezydent Miasta i jego Zastępcy nie mogą podejmować dodatkowych zajęć ani otrzymywać darowizn 
mogących podważyć zaufanie wyborców do wykonywania mandatu." 
 
27. Skreślić § 30. 
 
28. Nadać § 31, ust. 1, 3 następujące brzmienie: 
"1. Uchwała Rady Miejskiej w sprawie nieudzielenia Prezydentowi Miasta absolutorium jest równoznaczna 
z podjęciem inicjatywy przeprowadzenia referendum w sprawie odwołania Prezydenta Miasta. 
3. Rada Miejska może podjąć uchwałę o przeprowadzeniu referendum w sprawie odwołania Prezydenta Miasta 
z przyczyny określonej w ust. 1 na sesji zwołanej nie wcześniej niż po upływie 14 dni od dnia podjęcia uchwały 
w sprawie nieudzielenia Prezydentowi Miasta absolutorium. Uchwałę tę Rada Miejska podejmuje bezwzględną 
większością głosów swego ustawowego składu w głosowaniu imiennym." 
 
29. Nadać § 32 następujące brzmienie: 
1. "Rada Miejska może podjąć uchwałę o przeprowadzeniu referendum w sprawie odwołania Prezydenta Miasta 
z innej przyczyny niż nieudzielenie Prezydentowi absolutorium jedynie na pisemny uzasadniony wniosek co 
najmniej % ustawowego składu Rady. 



2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, podlega zaopiniowaniu przez Komisję Rewizyjną. 
3. Rada Miejska może podjąć uchwałę o przeprowadzeniu referendum w sprawie odwołania Prezydenta Miasta 
na sesji zwołanej nie wcześniej niż po upływie 14 dni od dnia złożenia wniosku, o którym mowa w ust. 1. 
Uchwałę, o której mowa w ust. 1, 
Rada Miejska podejmuje większością co najmniej 3/5 głosów swego ustawowego 
składu, w głosowaniu imiennym. 
4. Jeżeli wniosek o podjęcie uchwały o przeprowadzeniu referendum w sprawie odwołania Prezydenta Miasta nie 
uzyska wymaganej większości głosów, kolejny wniosek może być zgłoszony nie wcześniej niż po upływie 12 
miesięcy od poprzedniego głosowania. 
5. Referendum w sprawie odwołania Prezydenta Miasta przed upływem kadencji może zostać przeprowadzone 
również na wniosek co najmniej 1/10 mieszkańców uprawnionych do głosowania. 
 
6. Referendum w sprawie odwołania Prezydenta Miasta przed upływem kadencji przeprowadza się nie wcześniej 
niż po upływie 12 miesięcy od dnia wyborów lub od dnia ostatniego referendum w tej sprawie. 
7. Referendum w sprawie odwołania Prezydenta Miasta przed upływem kadencji nie przeprowadza się, jeżeli 
data wyborów przedterminowych, przeprowadzonych w wyniku referendum, miałaby przypaść w okresie 6 
miesięcy przed zakończeniem kadencji Prezydenta. 
8. Tryb i sposób przeprowadzania referendum określa odrębna ustawa." 
 
30. Nadać § 32a następujące brzmienie: 
1. "W przypadku wygaśnięcia mandatu Prezydenta Miasta przed upływem kadencji, przeprowadza się wybory 
przedterminowe. 
2. Wyborów nie przeprowadza się, jeżeli data wyborów przedterminowych miałaby przypaść w okresie 6 miesięcy 
przed zakończeniem kadencji Prezydenta Miasta. 
3. Wygaśnięcie mandatu Prezydenta Miasta przed upływem kadencji jest równoznaczne z odwołaniem jego 
Zastępcy lub Zastępców. 
4. W przypadku wygaśnięcia mandatu Prezydenta Miasta przed upływem kadencji jego funkcję, do czasu objęcia 
obowiązków przez nowo wybranego Prezydenta, pełni osoba wyznaczona przez Prezesa Rady Ministrów." 
 
31. Nadać § 33 następujące brzmienie: 
"1. Po upływie kadencji Prezydenta Miasta pełni on swoją funkcję do czasu objęcia obowiązków przez nowo 
wybranego Prezydenta. 
2. Po upływie kadencji Prezydenta Miasta, Zastępcy Prezydenta pełnią swoje obowiązki do czasu objęcia 
obowiązków przez nowo powołanych Zastępców Prezydenta." 
 
32. Nadać § 34 następujące brzmienie: 
1. "Prezydent Miasta wykonuje uchwały Rady Miejskiej i zadania miasta określone przepisami prawa. 
2. Do zadań Prezydenta Miasta należy w szczególności: 
a. przygotowywanie projektów uchwał Rady Miejskiej 
b. określanie sposobu wykonywania uchwał 
c. gospodarowanie mieniem komunalnym 
d. przygotowywanie projektu budżetu i wykonywanie budżetu 
e. prowadzenie prawidłowej gospodarki finansowej miasta 
f. zatrudnianie i zwalnianie kierowników miejskich jednostek organizacyjnych 
g. opracowywanie projektów aktów prawa miejscowego 
h. wydawanie decyzji administracyjnych w sprawach określonych odrębnymi przepisami. 
3. Prezydent Miasta może powierzyć prowadzenie określonych spraw miasta w swoim imieniu Zastępcy 
Prezydenta lub Sekretarzowi Miasta. 
4. W realizacji zadań własnych miasta Prezydent Miasta podlega wyłącznie Radzie Miejskiej." 
 
33. Nadać § 35 następujące brzmienie: 
1. Wszystkie decyzje Prezydenta Miasta wynikające z jego ustawowych kompetencji podejmowane są w formie 
zarządzenia lub innego dokumentu. 
2. W formie zarządzenia podejmowane są decyzje, dla których przepisy prawa powszechnego przewidują taką 
formę, a w szczególności decyzje dotyczące: 
a. zmian dokonywanych w ramach wykonywania budżetu Miasta, 
b. dysponowania mieniem komunalnym, 
c. powoływania i odwoływania kierowników miejskich jednostek organizacyjnych, 
d. innych spraw większej wagi." 
 
34. Nadać § 36 ust. 1 następujące brzmienie: 
"1. Oświadczenia woli w imieniu miasta w zakresie zarządu mieniem składa jednoosobowo Prezydent Miasta albo 
działający na podstawie jego upoważnienia Zastępca Prezydenta samodzielnie albo wraz z inną upoważnioną 
przez Prezydenta osobą." 
 
35. Nadać § 37 ust. 1 następujące brzmienie: 
"1. Prezydent Miasta kieruje Urzędem Miejskim i bieżącymi sprawami miasta oraz reprezentuje miasto i Urząd 



Miejski na zewnątrz." 
 
36. Nadać § 38 ust. 1 następujące brzmienie: 
"1. Prezydent Miasta wykonuje swoje zadania przy pomocy Urzędu Miejskiego, w trybie ustalonym w regulaminie 
organizacyjnym Urzędu Miejskiego. Regulamin organizacyjny Urzędu jest nadawany przez Prezydenta Miasta 
w drodze zarządzenia." 
 
37. Nadać § 44 ust. 1, 4 następujące brzmienie: 
"1. Projekt budżetu wraz z informacją o stanie mienia komunalnego i objaśnieniami Prezydent Miasta przedstawia 
Radzie Miejskiej i przesyła projekt Regionalnej Izbie Obrachunkowej celem zaopiniowania najpóźniej do 15 
listopada roku poprzedzającego rok budżetowy. 
4. Bez zgody Prezydenta Miasta Rada Miejska nie może wprowadzić w projekcie budżetu zmian powodujących 
zwiększenie wydatków nieznajdujących pokrycia w planowanych dochodach lub zwiększenie planowanych 
dochodów bez jednoczesnego ustanowienia źródeł tych dochodów." 
 
38. Nadać § 45 następujące brzmienie: 
1. "Uchwały i zarządzenia organów miasta dotyczące zobowiązań finansowych wskazują 
źródła dochodów, z których te zobowiązania zostaną pokryte. 
2. Uchwały Rady Miejskiej, o których mowa w ust.1 zapadają bezwzględną większością 
głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady." 
 
39. Nadać § 46 ust. 1,1a następujące brzmienie: 
"1. Za prawidłową gospodarkę finansową miasta odpowiada Prezydent Miasta. 1a. Prezydentowi Miasta 
przysługuje wyłączne prawo: 
a) zaciągania zobowiązań mających pokrycie w ustalonych w uchwale budżetowej kwotach wydatków, w ramach 
upoważnień udzielonych przez Radę Miejską 
b) emitowania papierów wartościowych, w ramach upoważnień udzielonych przez Radę Miejską 
c) dokonywania wydatków budżetowych 
d) zgłaszania propozycji zmian w budżecie miasta 
e) dysponowania rezerwami budżetu miasta 
f) blokowania środków budżetowych, w przypadkach określonych ustawą." 
 
40. W § 46 dodać ust. 4 o następującym brzmieniu: 
"4. Prezydent Miasta informuje mieszkańców o założeniach projektu budżetu, kierunkach polityki społecznej 
i gospodarczej oraz wykorzystywaniu środków budżetowych." 
 
41. Nadać § 47, ust. 2 następujące brzmienie: 
"2. Rada Miejska udziela absolutorium Prezydentowi Miasta na wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej i po 
zaopiniowaniu go przez Regionalną Izbę Obrachunkową." 
 
42. Nadać § 48 następujące brzmienie: 
1. "Prezydent Miasta jest zatrudniony w Urzędzie Miejskim w ramach stosunku pracy na podstawie wyboru. 
2. W stosunku do Prezydenta Miasta właściwym do wykonywania czynności z zakresu prawa pracy, 
z wyłączeniem prawa do ustalania wynagrodzenia, jest Przewodniczący Rady Miejskiej, w zakresie ustalonym 
w odrębnej uchwale Rady Miejskiej. 
3. Zastępcy Prezydenta Miasta są zatrudnieni w Urzędzie Miejskim w ramach stosunku pracy na podstawie 
powołania przez Prezydenta Miasta. 
4. Sekretarz Miasta i Skarbnik Miasta są zatrudniani w Urzędzie Miejskim w ramach stosunku pracy na podstawie 
powołania przez Radę Miejską na wniosek Prezydenta Miasta. 
5. Prezydent Miasta wykonuje czynności z zakresu prawa pracy wobec swoich Zastępców, Sekretarza 
i Skarbnika Miasta oraz pozostałych pracowników Urzędu Miejskiego." 
 
43. Nadać § 49 następujące brzmienie: 
"Prezydent Miasta jest właściwy do nawiązania stosunku pracy z dyrektorami (kierownikami) miejskich jednostek 
organizacyjnych, o ile przepisy szczególne nie stanowią inaczej." 
 
44. Skreślić § 50. 
 
45. Nadać § 51 następujące brzmienie: 
"Kierownicy miejskich jednostek organizacyjnych podejmują działania w ramach upoważnień udzielonych przez 
Prezydenta Miasta oraz są właściwi do nawiązywania stosunku pracy z pracownikami tych jednostek 
na podstawie umowy o pracę." 
 
46. Nadać § 54 następujące brzmienie: 
1. "Akty prawa miejscowego ustanawia Rada Miejska w formie uchwały. 
2. W przypadkach niecierpiących zwłoki Prezydent Miasta może wydać przepisy porządkowe w formie 
zarządzenia. 



3. Zarządzenie, o którym mowa w ust. 2 podlega zatwierdzeniu na najbliższej sesji Rady Miejskiej. 
4. W razie nieprzedstawienia do zatwierdzenia lub odmowy zatwierdzenia zarządzenia Rada Miejska określa 
termin utraty jego mocy obowiązującej." 
 
47. W "SPISIE ZAŁĄCZNIKÓW" skreślić pkt. 4 oraz dodać pkt. 9 o brzmieniu "Wykaz samodzielnych 
publicznych zakładów opieki zdrowotnej". 
 
II. Dokonać następujących zmian w Załączniku nr 2 do Statutu Miasta Gliwice "Regulamin Rady Miejskiej 
w Gliwicach": 
 
1. Nadać § 1 następujące brzmienie: 
"1. Niniejszy regulamin określa ogólne zasady działania Rady Miejskiej, tryb obradowania na sesjach, 
podejmowania uchwał i współdziałania z Prezydentem Miasta." 
 
2. Nadać § 3, ust. 2, 3 następujące brzmienie: 
"2. Przewodniczący obowiązany jest zwołać sesję w ciągu 7 dni na wniosek Prezydenta Miasta lub co najmniej 1/i 
ustawowego składu Rady. Wnioskodawca powinien przedłożyć proponowany porządek obrad wraz z projektami 
uchwał. 
3. Na wniosek Prezydenta Miasta Przewodniczący Rady Miejskiej jest obowiązany wprowadzić do porządku 
obrad najbliższej sesji projekt uchwały, jeżeli wpłynął on do Rady Miejskiej co najmniej 7 dni przed dniem 
rozpoczęcia sesji." 
 
3. Nadać § 4 pkt b) następujące brzmienie: 
,,b) Prezydenta Miasta i jego Zastępców." 
 
4. Nadać § 5 ust. 1 następujące brzmienie: 
"1. W uzasadnionych przypadkach projekty uchwał i inne niezbędne materiały doręczane są radnym do skrytek 
co najmniej na 3 dni przed planowanym terminem sesji." 
 
5. W § 7 nadać ust. 2, 3, 4 następujące brzmienie oraz skreślić ust. 5: 
"2. Porządek obrad powinien zawierać w szczególności: 
a) przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji 
b) informację o pracy Prezydenta Miasta. 
 
3. W trakcie ustalania porządku obrad może on być uzupełniony lub zmieniony na wniosek radnego, Prezydenta 
Miasta lub jego Zastępcy. Jeżeli wniosek taki wiąże się z koniecznością podjęcia uchwały, wnioskodawca 
zobowiązany jest do przedstawienia Radzie Miejskiej kompletu materiałów w tej sprawie łącznie z projektem 
uchwały. W razie niespełnienia tego wymogu wniosek nie może być głosowany. 
4. Porządek obrad może być w trakcie obrad zmieniony na wniosek Prezydenta Miasta lub co najmniej 6 radnych 
bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady." 
 
6. Nadać § 8 następujące brzmienie: 
"Przewodniczący obrad czuwa nad przestrzeganiem w toku obrad regulaminu i porządku na sali obrad, a także 
nad sprawnym przebiegiem obrad, w szczególności nad zwięzłością i merytorycznym charakterem wystąpień". 
 
7. Nadać § 9 następujące brzmienie: 
"W trakcie dyskusji nad projektami uchwał Przewodniczący obrad udziela głosu w kolejności: 
a) wnioskodawcy w celu zwięzłego uzasadnienia projektu uchwały 
b) przedstawicielom komisji Rady Miejskiej, opiniujących projekt uchwały, a także Prezydentowi Miasta, jego 
Zastępcom, Skarbnikowi lub Sekretarzowi gdy wnioskodawcą nie jest Prezydent Miasta 
c) przedstawicielom klubów radnych 
d) przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki pomocniczej opiniującemu projekt uchwały, jeśli uchwała 
ta dotyczy danej jednostki pomocniczej 
e) radnym zgłaszającym się do dyskusji 
f) przedstawicielom organów jednostek pomocniczych lub Młodzieżowej Rady Miasta Gliwice 
g) innym osobom za zgodą Rady." 
 
8. Nadać § 10 ust. 2, pkt. a) następujące brzmienie: 
,,a) Prezydentowi Miasta, jego Zastępcom, Sekretarzowi lub Skarbnikowi albo osobom przez nich wskazanym 
w celu udzielenia wyjaśnień lub odpowiedzi na pytania". 
 
9. Nadać § 11, ust. 4 następujące brzmienie: 
"4. Liczba wystąpień jednej osoby w dyskusji dotyczącej jednego problemu ograniczona jest do 3 razy. Za zgodą 
Rady Przewodniczący może udzielić dyskutantowi dodatkowego głosu. Ograniczenie liczby wystąpień nie dotyczy 
odpowiedzi na zadane pytania." 
 
0. Nadać § 12, ust. 1, tiret drugi następujące brzmienie: 



"- treść albo sposób wystąpienia lub zachowania zakłóca porządek obrad lub uchybia powadze sesji, a jeżeli nie 
odniesie to skutku może odebrać mu głos". 
 
11. W § 13 dodać ust. 6 o następującym brzmieniu: 
"6. Nie dopuszcza się wypowiedzi "ad vocem" do wypowiedzi "ad vocem"." 
 
12. Nadać § 19 następujące brzmienie: 
"Jeżeli inne przepisy nie stanowią inaczej, Rada podejmuje uchwały zwykłą większością głosów w obecności co 
najmniej połowy jej składu, w głosowaniu jawnym." 
 
13. Nadać § 28 następujące brzmienie: 
"1. Inicjatywa uchwałodawcza przysługuje: 
a) Prezydentowi Miasta, 
b) Przewodniczącemu Rady Miejskiej, 
c) komisjom Rady Miejskiej, 
d) grupie co najmniej 5 radnych. 
2. Przygotowanie projektów uchwał należy do zadań Prezydenta Miasta. W przypadku uchwał inicjowanych przez 
radnych lub komisje Rady, zadanie to może być powierzone komórce organizacyjnej Urzędu Miejskiego 
obsługującej Radę Miejską." 
 
14. Nadać § 30, ust. 2, 4 następujące brzmienie: 
"2. Pod względem merytorycznym projekt uchwały parafuje odpowiednio osoba wyznaczona przez Prezydenta 
Miasta lub Przewodniczącego Rady Miejskiej. 4. W razie odmowy zaparafowania projektu przez osoby 
wymienione w ust. 2 i 3, dołączają oni na piśmie swoje zastrzeżenia." 
 
15. Nadać § 31, ust. 2, 4 następujące brzmienie: 
"2. Uchwały niewnoszone przez Prezydenta Miasta winny być przez niego zaopiniowane. 
 
4. Opinia komisji (Prezydenta) może mieć formę odrębnego projektu uchwały. W takim przypadku w odpowiednim 
punkcie porządku obrad rozpatrywane są równolegle obydwa projekty uchwały. 
 
16. Nadać § 35 ust. 3 następujące brzmienie: 
"3. Oryginały uchwał przechowuje się wraz z protokołem z sesji w komórce organizacyjnej Urzędu Miejskiego 
obsługującej Radę Miejską." 
 
17. Nadać § 37 ust. 6 następujące brzmienie: 
"6. Protokoły przechowuje się w komórce organizacyjnej Urzędu Miejskiego obsługującej Radę Miejską." 
 
18. Nadać § 38, ust. 1 następujące brzmienie: 
"1. Protokół z sesji udostępnia się radnym do wglądu w komórce organizacyjnej Urzędu Miejskiego obsługującej 
Radę Miejską co najmniej na trzy dni przed terminem następnej sesji. Powyższy termin nie obowiązuje, jeżeli 
między kolejnymi sesjami upływa mniej niż dwa tygodnie. W takim przypadku zatwierdzenie protokołu następuje 
na sesji, przed którą protokół był prawidłowo wyłożony do wglądu." 
 
19. Nadać § 39, ust. 1, 3 następujące brzmienie: 
"1. Na okres kadencji Rada powołuje ze swojego grona stałe komisje. 
3. Dla rozpoznania konkretnych spraw Rada może powołać ze swojego grona komisje doraźne." 
 
20. Nadać § 40, ust. 1, pkt. d), e) następujące brzmienie: 
,,d) opiniowanie skarg i wniosków mieszkańców w sprawach działalności Prezydenta Miasta i jednostek 
organizacyjnych miasta 
e) opiniowanie i rozpatrywanie spraw przekazanych komisji przez Radę, Prezydenta Miasta, Przewodniczącego 
Rady oraz radnych". 
 
21. Nadać § 41 ust. 1 następujące brzmienie: 
"1. W celu sprawowania kontroli działalności Prezydenta Miasta, miejskich jednostek organizacyjnych oraz 
jednostek pomocniczych Rada powołuje Komisję Rewizyjną jako stałą komisję Rady Miejskiej." 
 
22. W § 42 skreślić ust. 2. 
 
23. Nadać § 44 ust. 2, 3 następujące brzmienie: 
"2. Na wniosek Przewodniczącego Rady Miejskiej, Prezydenta Miasta lub co najmniej % ustawowego składu 
komisji jej przewodniczący zobowiązany jest zwołać posiedzenie komisji w ciągu 7 dni od złożenia wniosku. 
3. Informacja o terminie i miejscu posiedzenia komisji musi być dostępna w komórce organizacyjnej Urzędu 
Miejskiego obsługującej Radę Miejską co najmniej na 3 dni przed jej posiedzeniem." 
 
24. Nadać § 45, ust. 1 następujące brzmienie: 



"1. Posiedzenie komisji może się odbyć, gdy bierze w nim udział co najmniej połowa ogólnego składu komisji." 
 
25. Nadać § 48, ust. 2 następujące brzmienie: 
"2. Radny może być odwołany ze składu komisji na jej wniosek w przypadku niewywiązywania się ze swoich 
obowiązków członka komisji." 
 
26. Nadać § 55 następujące brzmienie: 
"1. Radni są zobowiązani składać na ręce Przewodniczącego Rady Miejskiej oświadczenia, informacje i inne 
dokumenty zgodnie z obowiązującymi przepisami. 
2. Przewodniczący Rady Miejskiej składa oświadczenia, informacje i inne dokumenty, o których mowa w ust. 1 
wojewodzie. 
 
3. Sankcje za niezłożenie dokumentów wymienionych w ust. 1 i 2, niedotrzymanie terminów ich składania, 
oświadczenie w nich nieprawdy lub zatajenie prawdy określają przepisy, o których mowa w ust. 1." 
 
27. Nadać § 56 następujące brzmienie: 
1. "Radny korzysta z ochrony prawnej przewidzianej dla funkcjonariuszy publicznych. 
2. W trakcie czynności związanych z wykonywaniem mandatu radny, na wniosek osób zainteresowanych, 
okazuje legitymację wydaną przez Przewodniczącego Rady Miejskiej. 
3. W przypadku wygaśnięcia mandatu przed upływem kadencji radny zobowiązany jest zwrócić legitymację, 
o której mowa w ust. 2, Przewodniczącemu Rady Miejskiej w ciągu 14 dni od dnia wygaśnięcia mandatu." 
 
28. Nadać § 59 następujące brzmienie: 
1. "Radni mogą kierować wszystkie sprawy wynikające z postulatów i skarg mieszkańców oraz własnej inicjatywy 
do odpowiednich komisji Rady i Prezydenta Miasta. 
2. Na wniosek wyborców radni mają prawo podejmować interwencje i składać wnioski w instytucjach, których te 
wnioski dotyczą. Wystąpienia takie odbywają się za pośrednictwem Przewodniczącego Rady lub Prezydenta 
Miasta i musi im być nadany dalszy bieg. 
3. W sprawach o większym znaczeniu dla wspólnoty samorządowej radni mogą domagać się od stosownej 
komisji Rady lub Prezydenta Miasta wniesienia ich pod obrady Rady." 
 
29. Nadać § 60, ust. 1, 2 następujące brzmienie: 
1. "Radny ma prawo występowania o udzielenie informacji oraz wglądu do dokumentów będących w posiadaniu 
Prezydenta Miasta, Urzędu Miejskiego oraz jednostek organizacyjnych miasta. 
2. Wykonanie czynności, wyszczególnionych w ust. 1, wymaga powiadomienia odpowiednio Prezydenta Miasta, 
jego Zastępcy, Sekretarza lub Skarbnika Miasta, kierownika jednostki organizacyjnej miasta lub jego zastępcy 
i realizowane jest przy pomocy wyznaczonych przez niego pracowników, w sposób możliwie nie zakłócający 
normalnego trybu pracy." 
 
30. Nadać § 61, ust. 1, 3, 4, 7 następujące brzmienie: 
"1. W sprawach wynikających z piastowania mandatu, radny ma prawo składać do Prezydenta Miasta interpelacje 
i wnioski. 
3. Interpelacje składane są w komórce organizacyjnej Urzędu Miejskiego obsługującej Radę Miejską, która 
niezwłocznie przekazuje je adresatowi. 
4. Interpelacje złożone w komórce organizacyjnej Urzędu Miejskiego obsługującej Radę Miejską najpóźniej na 7 
dni przed sesją Rady Miejskiej mogą być odczytywane osobiście przez radnego na sesji po uprzednim 
poinformowaniu o takim zamiarze wyżej wymienionej komórki. Na takie interpelacje Prezydent Miasta udziela 
odpowiedzi na tej samej sesji i przekazuje radnemu odpowiedź pisemną. Poza złożeniem interpelacji 
i udzieleniem odpowiedzi na sesji nie prowadzi się dyskusji w sprawach tam poruszonych. 
7. Naczelnik komórki organizacyjnej Urzędu Miejskiego obsługującej Radę Miejską 
przedstawia na sesji Rady informację o złożonych interpelacjach i udzielonych odpowiedziach, jeśli wynika to 
z wniosków zgłoszonych przez składających interpelacje. 
Wniosek taki winien wpłynąć do komórki organizacyjnej Urzędu Miejskiego obsługującej Radę Miejską co 
najmniej na 3 dni przed planowanym terminem sesji." 
 
31. Nadać § 62 następujące brzmienie:  
"Radnemu przysługują diety oraz zwrot kosztów podróży służbowych na zasadach ustalonych w odrębnej 
uchwale." 
 
32. Nadać § 63, ust. 1 następujące brzmienie: 
"1. Rada Miejska może odbywać wspólne sesje z innymi radami gmin, miast lub powiatów." 
 
33. Nadać § 64, ust. 1 następujące brzmienie: 
"1. Wspólna sesja jest prawomocna, jeżeli uczestniczy w niej co najmniej połowa radnych z każdej rady." 
 
34. Nadać § 67 następujące brzmienie: 
"Przewodniczący Rady Miejskiej może z własnej inicjatywy lub na wniosek komisji tworzyć zespoły doradców, 



powołując do nich osoby spoza Rady." 
 
35. Nadać § 68 następujące brzmienie: 
"Obsługę Rady, komisji i radnych zapewnia komórka organizacyjna, wskazana w Regulaminie organizacyjnym 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach, która w tym zakresie merytorycznie podlega wyłącznie Przewodniczącemu 
Rady." 
 
 
III. Dokonać następujących zmian w Załączniku nr 3 do Statutu Miasta Gliwice "Zakres działania i tryb 
pracy Komisji Rewizyjnej": 
 
1. Nadać § 1 pkt. 1, 2, 6, 7 następujące brzmienie: 
"1. badanie sprawozdania z wykonania budżetu oraz wyrażanie opinii dot. udzielenia absolutorium dla Prezydenta 
Miasta 
2. opiniowanie wniosków o podjęciu uchwały o przeprowadzeniu referendum w sprawie odwołania Prezydenta 
Miasta 
6. kontrola działania Prezydenta Miasta, Urzędu Miejskiego, miejskich jednostek organizacyjnych oraz jednostek 
pomocniczych, po pisemnym powiadomieniu Prezydenta Miasta 
7. kontrola tematyczna lub doraźna podejmowana na pisemny i uzasadniony wniosek: 
a) Przewodniczącego Rady Miejskiej 
b) stałych komisji Rady Miejskiej 
c) grupy co najmniej 6 radnych." 
 
2. Nadać § 3 następujące brzmienie: 
"1. Wnioski i oceny wraz z zaleceniami Komisja przedstawia Prezydentowi Miasta, Radzie Miejskiej oraz 
podmiotowi wnioskującemu kontrolę. 
2. Prezydent Miasta informuje Komisję o sposobie realizacji zaleceń dotyczących jego, Urzędu Miejskiego 
i miejskich jednostek organizacyjnych." 
 
3. Nadać § 12, ust. 1 następujące brzmienie: 
"1. W trakcie wykonywania czynności kontrolnych do uprawnień członków Komisji należy w szczególności: 
a) wstęp do pomieszczeń i innych obiektów jednostki kontrolowanej 
b) wgląd do dokumentów znajdujących się w kontrolowanej jednostce a związanych z tematem kontroli 
c) prawo zabezpieczenia dokumentów oraz innych dowodów 
d) żądanie złożenia wyjaśnień i informacji od wszystkich właściwych w sprawie podmiotów 
e) uzyskiwanie porad i opinii radców prawnych Urzędu Miejskiego 
f) zawiadomienie organów ścigania o przestępstwie lub wykroczeniu." 
 
IV. Uchylić załącznik nr 4 do Statutu Miasta Gliwice "Regulamin pracy Zarządu Miasta Gliwice". 
 
V. Dokonać następujących zmian w załączniku nr 5 do Statutu Miasta Gliwice "Zasady tworzenia 
i działania jednostek pomocniczych miasta Gliwice" : 
 
1. Nadać § 9, zdanie pierwsze następujące brzmienie: 
"Do kompetencji rady jednostki pomocniczej należy:" 
 
2. Nadać § 9, pkt. 4, ppkt. b) następujące brzmienie: 
 
,,b) projektowanych i realizowanych inwestycji oraz remontów wynikających z uchwały budżetowej, 
prowadzonych na terenie jednostki pomocniczej 
 
3. Nadać § 9, pkt. 4, zdanie ostatnie, nowe brzmienie i dodać kolejne zdanie o następującym brzmieniu: 
"Opinie w powyższych sprawach nie są dla organów miasta wiążące, ale wymagane jest wystąpienie Urzędu 
Miejskiego do rady jednostki pomocniczej z informacją o ww. przedsięwzięciach. Ewentualne opinie rada 
jednostki pomocniczej zobowiązana jest przekazać do Urzędu Miejskiego w ciągu 2 tygodni od dnia otrzymania 
informacji." 
 
4. Nadać § 9, pkt. 8 następujące brzmienie: 
"Współpraca z radnymi Rady Miejskiej z okręgu wyborczego obejmującego teren jednostki pomocniczej." 
 
5. Nadać § 11, pkt. 9 następujące brzmienie: 
"Zawiadamianie Rady Miejskiej, Prezydenta Miasta i radnych z okręgu wyborczego obejmującego teren jednostki 
pomocniczej o posiedzeniach organów jednostki pomocniczej." 
 
6. Nadać § 12 następujące brzmienie: 
"Przewodniczący zarządu reprezentuje jednostkę pomocniczą na zewnątrz, zwołuje w miarę potrzeb i prowadzi 
posiedzenia zarządu oraz uczestniczy w pracach Komisji Rady Miejskiej i sesjach Rady Miejskiej z głosem 



doradczym w sprawach dotyczących danej jednostki pomocniczej bez prawa udziału w głosowaniu." 
 
7. Nadać § 13, ust. 1 następujące brzmienie: 
"O ile przepisy szczególne nie stanowią inaczej, uchwały organów jednostki pomocniczej zapadają zwykłą 
większością głosów w obecności co najmniej połowy składu organu w głosowaniu jawnym." 
 
8. W § 17 dodać ust. 3 o następującym brzmieniu: 
"3. Wydatki finansowe jednostki pomocniczej podlegają procedurom kontrolnym obowiązującym w Urzędzie 
Miejskim." 
 
9. Nadać § 20, ust. 2 następujące brzmienie oraz dodać ust. 2a o następującym brzmieniu: 
"2. Kolejne wybory do rady jednostki pomocniczej odbywają się w ciągu 6 miesięcy od dnia wyborów do Rady 
Miejskiej, z zastrzeżeniem ust. 2a. Termin wyborów ustala również Rada Miejska. 
2a. W roku 2003 wybory do rady jednostki pomocniczej odbywają się w ciągu 12 miesięcy od dnia wyborów 
do Rady Miejskiej kadencji 2002-2006. Kadencja tak wybranych rad jednostek pomocniczych jest skrócona." 
 
10. W § 21 dodać ust. 3 o następującym brzmieniu: 
"3. Osoby stale zamieszkujące na terenie jednostki pomocniczej, a niezameldowane na pobyt stały, zgłaszają 
zamiar wzięcia udziału w wyborach poprzez wpisanie się do Stałego Rejestru Wyborców, prowadzonego przez 
Wydział Spraw Obywatelskich Urzędu Miejskiego." 
 
11. Nadać § 22, ust. 2 następujące brzmienie: 
"2. Miejska Komisja Wyborcza ustala wzory: formularzy zgłoszenia kandydatów, protokołów rejestrowych 
kandydatów, list kandydatów, kart do głosowania, protokołów głosowania i zawiadomień o wyborze oraz 
przyjmuje zgłoszenia kandydatów do rady jednostki pomocniczej." 
 
12. Nadać § 24, ust. 4 następujące brzmienie: 
"4. Komisje obwodowe wybierane są poprzez ogłoszenie w prasie lokalnej. Miejska Komisja Wyborcza dokonuje 
losowania ich składu. Komisja obwodowa liczy 5 osób, spośród których 1 osoba reprezentuje jednostkę, w której 
budynku znajduje się lokal wyborczy, 1 osoba reprezentuje Urząd Miejski, a 3 osoby wybierane są drogą 
losowania spośród osób, które odpowiedziały na ogłoszenie prasowe. W przypadku braku kandydatów 
z ogłoszenia prasowego, Miejska Komisja Wyborcza ustala skład komisji obwodowych z udziałem większej liczby 
osób reprezentujących Urząd Miejski." 
 
13. Nadać § 25, ust. 3, 4 następujące brzmienie: 
"3. Za wybranych do rady uważa się kandydatów, którzy uzyskali kolejno największą liczbę głosów. W przypadku 
równej liczby głosów o wyborze do Rady Osiedlowej rozstrzyga losowanie przeprowadzone przez Miejską 
Komisję Wyborczą. 4. Mandat członka rady wygasa w wyniku utraty biernego prawa wyborczego, śmierci lub 
rezygnacji. Na jego miejsce wchodzi wówczas osoba, która w wyborach uzyskała kolejno największą liczbę 
głosów." 
 
14. Nadać § 27, ust. 1 następujące brzmienie: 
"1. Dokumenty związane z przygotowaniem i przeprowadzeniem wyborów do rady jednostki pomocniczej 
przechowuje komórka organizacyjna Urzędu Miejskiego obsługująca Radę Miejską." 
 
15. Nadać § 29, ust. 1, 2, 3 następujące brzmienie: 
1. "Rada jednostki pomocniczej wybiera ze swego grona przewodniczącego i wiceprzewodniczącego rady 
bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu 
tajnym. 
2. Rada jednostki pomocniczej wybiera ze swego grona przewodniczącego zarządu jednostki pomocniczej 
bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym. 
3. Wiceprzewodniczących zarządu rada wybiera ze swego grona na wniosek przewodniczącego zarządu zwykłą 
większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym." 
 
VI. Nadać załącznikowi nr 7 do Statutu Miasta Gliwice następujące brzmienie: WYKAZ MIEJSKICH 
JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH 

Lp. Nazwa jednostki Adres Forma organizacyjna 

1 Straż Miejska Bolesława Śmiałego 2A Jednostka budżetowa 

2 Centrum Ratownictwa Gliwice Bolesława Śmiałego 2B Jednostka budżetowa 



4 Wysypisko Komunalne Zwycięstwa 36 Zakład budżetowy 

5 Zarząd Wolnym Obszarem Celnym Portowa 28 Jednostka budżetowa 

6 Miejska Biblioteka Publiczna Kościuszki 17 Instytucja kultury 

7 Muzeum w Gliwicach Dolnych Wałów 8a Instytucja kultury 

8 Gliwicki Teatr Muzyczny Nowy Świat 55/57 Instytucja kultury 

9 Zarząd Ośrodków Wypoczynkowo 
-Turystycznych "TUR" Ziemięcicka 62 Zakład budżetowy 

10 Ośrodek Pomocy Społecznej Górnych Wałów 9 Jednostka budżetowa 

11 Miejska Izba Wytrzeźwień Okopowa 6 Jednostka budżetowa 

12 Gliwickie Centrum Organizacji 
Pozarządowych Jagiellońska 21 Jednostka budżetowa 

13 Powiatowy Urząd Pracy Plac Inwalidów Wojennych 12 Jednostka budżetowa 

14 Żłobki Miejskie Oddział l Oddziałll 
Oddział III Oddział IV 

Kozielska 71 Berbeckiego 10 
Mewy 34 Żeromskiego 4 
Kozielska 71 

Jednostka budżetowa 

15 Rodzinny Dom Dziecka Toszecka 25 Jednostka budżetowa 

16 Dom Dziecka Nr 1 Toszecka 13a Jednostka budżetowa 

17 Dom Dziecka Nr 2 Zygmunta Starego 19 Jednostka budżetowa 

18 Dom Dziecka Nr 3 Św. Barbary 4 Jednostka budżetowa 

19 Dom Pomocy Społecznej "Opoka" Pszczyńska 1 00 Jednostka budżetowa 

20 Dom Pomocy Społecznej "Nasz 
Dom" Derkacza 1 0 Jednostka budżetowa 

21 Szkoła Podstawowa Nr 1 Kozielska 39 Jednostka budżetowa 

22 S.P. Nr 2 Goździkowa 2 Jednostka budżetowa 

23 S.P. Nr 3 Daszyńskiego 424 Jednostka budżetowa 

24 S.P. Nr 5 Żwirki i Wigury 85 Jednostka budżetowa 

25 S.P. Nr 7 Tarnogórska 59 Jednostka budżetowa 

26 S.P. Nr 8 Pionowa 3 Jednostka budżetowa 

27 S.P. Nr 9 Sobieskiego 14 Jednostka budżetowa 

28 S.P. Nr 10 Ligonia 36 Jednostka budżetowa 

29 S.P. Nr 11 Pocztowa 31 Jednostka budżetowa 

 
30 S.P. Nr 12 Kopernika 63 Jednostka budżetowa 

31 S.P. Nr 13 Elsnera 25 Jednostka budżetowa 

32 S.P. Nr 14 Jedności 35 Jednostka budżetowa 

33 S.P. Nr 15 Wielicka 16 Jednostka budżetowa 

34 S.P. Nr 16 Kilińskiego 1 Jednostka budżetowa 

35 Zespół Szkół Ogólnokształcących 
Nr 12 Płocka 16 Jednostka budżetowa 

36 S.P. Nr 18 Okrzei 16 Jednostka budżetowa 



37 S.P. Nr 20 Jana Śliwki 8 Jednostka budżetowa 

38 S.P. Nr 21 Reymonta 18a Jednostka budżetowa 

39 S.P. Nr 23 Sikornik 1 Jednostka budżetowa 

40 S.P. Nr 27 Gomułki 16a Jednostka budżetowa 

41 S.P. Nr 28 M. Strzody 4 Jednostka budżetowa 

42 S.P. Nr 29 Staromiejska 24 Jednostka budżetowa 

43 S.P. Nr 32 Wrzosowa 14 Jednostka budżetowa 

44 S.P. Nr 36 Robotnicza 6 Jednostka budżetowa 

45 S.P. Nr 39 Obrońców Pokoju 4 Jednostka budżetowa 

46 S.P. Nr 41 Kormoranów 23 Jednostka budżetowa 

47 Zespół Szkół Gimnazjalnych Ziemowita 12 Jednostka budżetowa 

48 Gimnazjum Nr 3 Jasnogórska 15-17 Jednostka budżetowa 

49 G Nr 4 Asnyka 36 Jednostka budżetowa 

50 G Nr 5 Gomułki 16a Jednostka budżetowa 

51 G Nr 6 Przedwiośnie 2 Jednostka budżetowa 

52 G Nr 10 Lipowa 29 Jednostka budżetowa 

53 GNM9 Główna 30 Jednostka budżetowa 

54 Zespół Szkół Ogólnokształcących 
Nr 10 Zimnej Wody 8 Jednostka budżetowa 

55 S.P. Nr 38 Partyzantów 25 Jednostka budżetowa 

56 MILO. Gierymskiego 1 Jednostka budżetowa 

57 Zespół Szkół Ogólnokształcących 
Nr 1 1 Górnych Wałów 29 Jednostka budżetowa 

58 Zespół Szkół Ogólnokształcących 
nr 1 Kozielska 1 a Jednostka budżetowa 

59 Zespół Szkół Ogólnokształcących 
nr 2 Partyzantów 25 Jednostka budżetowa 

60 Zespół Szkół Ogólnokształcących 
nr 3 Wróblewskiego 9 Jednostka budżetowa 

61 Zespół Szkół Ogólnokształcących 
nr 4 Orląt Śląskich 25 Jednostka budżetowa 

62 Zespół Szkół Ogólnokształcących 
nr 5 Mewy 36 Jednostka budżetowa 

63 Zespół Szkół Ogólnokształcąco-
Ekonomicznych Syriusza 30 Jednostka budżetowa 

64 Zespół Szkół Budowlanych Bojkowska 16 Jednostka budżetowa 

65 Zespół Szkół Ceramiczno -
Elektrycznych Jana Śliwki 12 Jednostka budżetowa 

66 Zespół Szkół Ekonomiczno -
Technicznych Sikorskiego 132 Jednostka budżetowa 

67 Zespół Szkół Ekonomiczno -
Usługowych Kozielska 1 Jednostka budżetowa 

68 Zespół Szkół Kolejowych Chorzowska 5 Jednostka budżetowa 

69 Zespół Szkół Łączności Warszawska 35 Jednostka budżetowa 



70 Zespół Szkół Mechaniczno -
Elektronicznych Toszecka 25b Jednostka budżetowa 

71 Zespół Szkół Mechaniczno -
Elektrycznych Barlickiego 3 Jednostka budżetowa 

72 Zespół Szkół Samochodowych Kilińskiego 24a Jednostka budżetowa 

73 Zespół Szkół Zawodowych Jasna 31 Jednostka budżetowa 

74 Górnośląskie Centrum Edukacyjne Okrzei 20 Jednostka budżetowa 

75 Zasadnicza Szkoła Zawodowa Nr1 Konarskiego 16 Jednostka budżetowa 

76 Zespół Szkół Zawodowych 
Specjalnych Dolnej Wsi 74 Jednostka budżetowa 

77 Zespół Szkół Ogólnokształcących 
Specjalnych nr 6 Ziemowita 3 Jednostka budżetowa 

78 Zespół Szkół Ogólnokształcących 
Specjalnych nr 7 Gierymskiego 7 Jednostka budżetowa 

79 Zespół Szkół Ogólnokształcących 
Specjalnych nr 8 Gojawiczyńskiej 9 Jednostka budżetowa 

80 

Ośrodek Szkolno -Wychowawczy 
Zespół Szkół Ogólnokształcących 
Nr 9 przy Ośrodku Szkolno-
Wychowawczym 

Fiołkowa 24 Jednostka budżetowa 

81 Młodzieżowy Dom Kultury Rybnicka 29 Jednostka budżetowa 

82 Państwowa Szkoła Muzyczna l i II 
stopnia Wieczorka 6 Jednostka budżetowa 

83 Poradnia Psychologiczno -
Pedagogiczna Warszawska 35a Jednostka budżetowa 

84 Ośrodek Dokształcania 
Zawodowego Kilińskiego 24a Zakład budżetowy 

85 Gliwicki Ośrodek Metodyczny Okrzei 20 Zakład budżetowy 

86 Przedszkole Miejskie Nr 2 Banacha 7 Zakład budżetowy 

87 P.M. Nr 3 Grottgera 23a Zakład budżetowy 

88 P. M. Nr 4 Barlickiego 16 Zakład budżetowy 

89 P.M. Nr 5 Kozielska 73 Zakład budżetowy 

90 P.M. Nr6 Młodych Patriotów 1 0 Zakład budżetowy 

91 P.M. Nr 7 Tarnogórska 107 Zakład budżetowy 

92 P.M. Nr 8 Horsta Bieńka 1 9 Zakład budżetowy 

93 P.M. Nr 9 Kościuszki 25 Zakład budżetowy 

94 P.M. Nr 10 Łabędzka 1 9 Zakład budżetowy 

95 P.M. Nr 16 Sportowa 17 Zakład budżetowy 

96 P.M. Nr 17 Andromedy 36 Zakład budżetowy 

97 P.M. Nr 18 Brzozowa 50 Zakład budżetowy 

98 P.M. Nr 20 Pszczyńska 1 8 Zakład budżetowy 



99 P.M. Nr 21 Górnych Wałów 1 9 Zakład budżetowy 

100 P.M. Nr 22 Żeromskiego 26 Zakład budżetowy 

101 P.M. Nr 23 Królowej Bony 6 Zakład budżetowy 

102 P.M. Nr 25 Rydygiera 10 Zakład budżetowy 

103 P.M. Nr 27 Targosza 3 Zakład budżetowy 

104 P.M. Nr 28 Paderewskiego 74 Zakład budżetowy 

105 P.M. Nr 29 Czajki 46 Zakład budżetowy 

106 P.M. Nr 31 Mickiewicza 65 Zakład budżetowy 

107 P.M. Nr 33 Wiślana 12 Zakład budżetowy 

108 P.M. Nr 34 Chatka Puchatka 9 Zakład budżetowy 

109 P.M. Nr 36 Sztabu Powstańczego 56c Zakład budżetowy 

110 P.M. Nr 37 Gojawiczyńskiej 1 1 Zakład budżetowy 

111 P.M. Nr 38 Literatów 41 Zakład budżetowy 

112 P.M. Nr 40 Sienkiewicza 9 Zakład budżetowy 

113 P.M. Nr 41 Cyraneczki 3 Zakład budżetowy 

114 P.M. Nr 42 Młodopolska 4 Zakład budżetowy 

115 P.M. Nr 43 Sopocka 6 Zakład budżetowy 

 
 
VII. Nadać załącznikowi nr 8 do Statutu Miasta następujące brzmienie: WYKAZ POWIATOWYCH SŁUŻB, 
INSPEKCJI l STRAŻY  

Lp. Nazwa jednostki Adres 

1 Powiatowy Lekarz Weterynarii Ku Dołom 6 

2 Komenda Miejska Państwowej 
Straży Pożarnej Wrocławska 1 

3 Komenda Miejska Policji Powstańców Warszawy 12 

4 Powiatowy Inspektor Nadzoru 
Budowlanego Zwycięstwa 21 

 
 
VIII.Dodać załącznik nr 9 o następującym brzmieniu: WYKAZ SAMODZIELNYCH PUBLICZNYCH 
ZAKŁADÓW OPIEKI ZDROWOTNEJ  

Lp. Nazwa jednostki Adres Forma organizacyjno -
prawna 

1 Przychodnia Akademicka Moniuszki 13 SPZOZ 

2 Szpital Nr 1 w Gliwicach Kościuszki 29 SPZOZ 

3 Zespół Szpitali Nr 2 w Gliwicach Radiowa 2 SPZOZ 

4 Szpital Wielospecjalistyczny 
w Gliwicach Kościuszki 1 SPZOZ 

5 
Gliwicki Ośrodek Adaptacyjne - 
Rehabilitacyjny dla Dzieci 
i Młodzieży Niepełnosprawnej 

Słowackiego 58b SPZOZ 

 
 



 
IX. Pozostałe postanowienia Statutu Miasta nie ulegają zmianie. 
X. Upoważnić Prezydenta Miasta do ogłoszenia tekstu jednolitego Statutu Miasta Gliwice. 
XI. Wykonanie uchwały powierzyć Prezydentowi Miasta. 
XII. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 
XIII. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego. 

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Gliwicach

Stanisław Ogryzek
 
 
 

 
 


